CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076356

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
O — 667500 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PERIBO:"10005452
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048032
NRO DE COLADA: 701893
ID 591
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ' UN | Observaciones
QUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
07.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
07.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
07.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
07.03.20177  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
07.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,353 MPa NTE INEN 2167
07.03.20177  RESISTENCIA 560,0 621,809 MPa NTE INEN 2167
07.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
07.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
07.03.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.03.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,565 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,620 mm NTE INEN 2167
07.03.20177  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
AN —t N
A e AN

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
i

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARA%%N CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
) . i ion sV ALEL E UADOR C A . . .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del LaboratorioANo estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VAT ADARES ©
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076357

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10009452
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048032
NRO DE COLADA: 701919
ID 725
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
07.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,116 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
07.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
07.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTMEA415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
07.03.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
07.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 474,098 MPa NTE INEN 2167
07.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633,421 MPa NTE INEN 2167
07.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
07.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
07.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.03.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,607 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,477 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,215 mm NTE INEN 2167
07.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Selio de Calidad
N\ —f N
N e, \
h"smutc Ecuatoriano de Nor r'xaHZaCIor‘
NTE INEN 21 b7
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASE@@@%W@L%&W%!{ %RIXOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No&3tamautorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROI DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076358

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
O EEIEN; o PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A e EEDIDD: 10008452
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000043032
NRO DE COLADA: 701683
D 439
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
07.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
07.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
07.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
07.03.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
07.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 463,485 MPa NTE INEN 2167
07.03.2017 RESISTENCIA 560,0 625,804 MPa  NTEINEN 2167
07.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
07.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
07.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.032017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,645 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,510 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,080 mm NTE INEN 2167
07.03.20177 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
R B
%ﬁ —_— .\

Institute Ecuatoriano de Normalizacion
ey~

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERC AL CARBONO LAMINADAS ENCEFENEE, [SGUDABTES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labo tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aot c
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074693

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704199

ID 721

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
21.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10008960
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LFecha I Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  RESISTENCIA 550,0 594,115 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
22.05.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

22.05.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,750 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,977 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,065 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

1]

i
i
i
2
In:

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

p g : g 5 AT SOLA AEL EOLIATIOR O " 5 .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d’el([aboratouo:No?egﬂaﬁa'\?{gﬂzadasf“\reproducaones parciales del mismo.
I\

Firma:

= o~

VANESSANVADLAPARES- DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075359

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10009292
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704229
ID 382
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 468,717 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  RESISTENCIA 550,0 619,039 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,650 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,667 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,880 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,765 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2187
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad \
INENE
A e LW ¥
Jnstituto Ecuatoriano de I;c'rr.a‘wz::li: F
| NTEINEN 2167 {
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167 para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlt/a}\ dCel I_Ralboratono No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma;
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JEFE DE CALIDAD LAMI
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del CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075641

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
- — 03.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDO; 10006340
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENGAYD: TEMPAME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704266
D 177
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0123 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22.052017  FLUENCIA 540,0 4200 480,569  MPa  NTEINEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 626208  MPa  NTEINEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 16,650 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,148 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 072 0,863 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,755 mm NTE INEN 2167
22052017  LONG 12m 12,050 11,050 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

3 ¢ Wermalizacion

- ———

2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLD.:\B].E_S JERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnt/.a"\&eFL MF8 N

VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075740

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FEGHA DL ERSION: i PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009345

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704176
ID 850
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis I UN | Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22,05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,086 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 462,328 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 613,039 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,667 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,957 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,750 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

Sello

itulo ECUY
institul

ST =
N W T

W\

&

atoriano de Normalizacion

| T NTE INEN 2167

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADWALB&IE%B@&ES. IE&MOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
= ELTE \ nC.A, .

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laburaton'P. NG)e

Firma:

CONTE

/ ViIN

[ 7N

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

_s&ﬁn autorizadas reproducciones parciales del mismo.



de i CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076207

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
G — o BT PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoRELADO:50003403
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES, DE ENSAYO: TEMP.AMB 19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704166
D 164
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis l UN ' Observaciones
QuUIMICO
22052017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 455,841 MPa  NTEINEN 2187
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 623136  MPa  NTE INEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,609 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
22.052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,940 mm NTE INEN 2167
22.052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Y kY

™ e

Instituto :cuulcrl'mo de Normalizact OI.
—

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dei l_abpratont:_:1 Ng eitan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
\
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Firma: 1‘ 2 U
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JEFE DE CALIDAD LAMINA bosP



